
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152023041200034

34

Nº 70, quarta-feira, 12 de abril de 2023ISSN 1677-7042Seção 1

PORTARIA Nº 680, DE 10 DE ABRIL DE 2023

Dispõe sobre a redistribuição e o remanejamento de cargos e códigos de vagas a eles referentes,
entre as Instituições Federais de Ensino Superior - Ifes e o Ministério da Educação - MEC, como
instrumento de gestão do Quadro de Referência dos Servidores Técnico-Administrativos.

O MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso da atribuição que lhe confere o art. 87, parágrafo único, inciso II, da Constituição, e em observância ao disposto no art. 3º do
Decreto nº 7.232, de 19 de julho de 2010, resolve:

Art. 1º Remanejar, das Instituições Federais de Ensino Superior - Ifes para o Ministério da Educação - MEC, os cargos e seus respectivos códigos de vaga constantes do Anexo
I a esta Portaria.

Art. 2º Redistribuir, do MEC para as Ifes, os cargos e os códigos de vaga a eles referentes constantes do Anexo II a esta Portaria.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CAMILO SOBREIRA DE SANTANA

ANEXO I

Das Instituições Federais de Ensino Superior para o Ministério da Educação

. ORIGEM CARGO NOME DO CARGO CLASSE QTDE CO DV AG A

. 26231 UFAL 701208 Instrumentador Cirúrgico D 1 0713326

. 26231 UFAL 701237 Técnico em Equipamento Médico-Odontológico D 1 0713478

. 26231 UFAL 701029 Enfermeiro/área E 1 0714610

. 26231 UFAL 701029 Enfermeiro/área E 1 0715312

. 26231 UFAL 701029 Enfermeiro/área E 1 0715298

. 26231 UFAL 701047 Médico/área E 1 0713287

. 26231 UFAL Total 6

. 26232 UFBA 701224 Técnico em Contabilidade D 1 0218360

. 26232 UFBA 701226 Técnico de Tecnologia da Informação D 1 0967944

. 26232 UFBA 701251 Técnico em Música D 1 0871414

. 26232 UFBA 701004 Arquiteto e Urbanista E 1 0219156

. 26232 UFBA 701047 Médico/área E 1 0111613

. 26232 UFBA 701047 Médico/área E 1 0219893

. 26232 UFBA 701047 Médico/área E 1 0720823

. 26232 UFBA 701047 Médico/área E 1 0221955

. 26232 UFBA 701047 Médico/área E 1 0221248

. 26232 UFBA 701058 Pedagogo/área E 1 0983354

. 26232 UFBA 701081 T e c n ó l o g o - Fo r m a ç ã o E 1 0220531

. 26232 UFBA Total 11

. 26234 UFES 701245 Técnico em Mecânica D 1 0228431

. 26234 UFES Total 1

. 26235 UFG 701233 Técnico em Enfermagem D 1 0230584

. 26235 UFG 701233 Técnico em Enfermagem D 1 0773597

. 26235 UFG 701233 Técnico em Enfermagem D 1 0693643

. 26235 UFG 701233 Técnico em Enfermagem D 1 0234086

. 26235 UFG 701233 Técnico em Enfermagem D 1 0229706

. 26235 UFG 701233 Técnico em Enfermagem D 1 0693919

. 26235 UFG 701249 Técnico em Mineração D 1 0251723

. 26235 UFG 701029 Enfermeiro/área E 1 0230595

. 26235 UFG 701029 Enfermeiro/área E 1 0230389

. 26235 UFG 701047 Médico/área E 1 0694118

. 26235 UFG 701047 Médico/área E 1 0681647

. 26235 UFG Total 11

. 26236 UFF 701015 Contador E 1 0236925

. 26236 UFF 701026 Ec o n o m i s t a E 1 0233721

. 26236 UFF 701026 Ec o n o m i s t a E 1 0236989

. 26236 UFF 701029 Enfermeiro/área E 1 0237827

. 26236 UFF 701029 Enfermeiro/área E 1 0237828

. 26236 UFF 701029 Enfermeiro/área E 1 0234690

. 26236 UFF 701029 Enfermeiro/área E 1 0234285

. 26236 UFF 701029 Enfermeiro/área E 1 0236205

. 26236 UFF 701029 Enfermeiro/área E 1 0233502

. 26236 UFF 701034 Fa r m a c ê u t i c o / h a b i l i t a ç ã o E 1 0234317

. 26236 UFF 701047 Médico/área E 1 0234129

. 26236 UFF 701047 Médico/área E 1 0240545

. 26236 UFF 701058 Pedagogo/área E 1 0983414

. 26236 UFF 701088 Farmacêutico Bioquímico E 1 0233624

. 26236 UFF 701088 Farmacêutico Bioquímico E 1 0240472

. 26236 UFF Total 15

. 26237 UFJF 701269 Vigilante D 1 0678215

. 26237 UFJF 701270 Desenhista Técnico Especializado D 1 0264090

. 26237 UFJF 701047 Médico/área E 1 0679366

. 26237 UFJF 701047 Médico/área E 1 0770564

. 26237 UFJF Total 4

. 26238 UFMG 701208 Mestre de Edificações e Infraestrutura D 1 0247709

. 26238 UFMG 701231 Técnico em Eletromecânica D 1 0244198

. 26238 UFMG 701256 Técnico em Química D 1 0248887

. 26238 UFMG 701256 Técnico em Química D 1 0281377

. 26238 UFMG 701262 Técnico em Segurança do Trabalho D 1 0249397

. 26238 UFMG 701272 Técnico em Eletricidade D 1 0227868

. 26238 UFMG 701029 Enfermeiro/área E 1 0640652

. 26238 UFMG 701029 Enfermeiro/área E 1 0695295

. 26238 UFMG 701047 Médico/área E 1 0249330

. 26238 UFMG 701047 Médico/área E 1 0695664

. 26238 UFMG 701047 Médico/área E 1 0695671

. 26238 UFMG Total 11

. 26239 UFPA 701208 Mestre de Edificações e Infraestrutura D 1 0252636

. 26239 UFPA 701217 Técnico em Artes Gráficas D 1 0251480

. 26239 UFPA 701237 Técnico em Equipamento Médico-Odontológico D 1 0252508

. 26239 UFPA 701263 Técnico de Som D 1 0252353

. 26239 UFPA 701269 Vigilante D 1 0250349

. 26239 UFPA 701269 Vigilante D 1 0250352

. 26239 UFPA 701269 Vigilante D 1 0250354

. 26239 UFPA 701269 Vigilante D 1 0250357

. 26239 UFPA 701269 Vigilante D 1 0250362

. 26239 UFPA 701269 Vigilante D 1 0250366

. 26239 UFPA 701830 Técnico em Eletrônica D 1 0251164

. 26239 UFPA 701006 Assistente Social E 1 0251830

. 26239 UFPA 701006 Assistente Social E 1 0251651

. 26239 UFPA 701047 Médico/área E 1 0682466

. 26239 UFPA 701063 Odontólogo 30H- Dl1445/76 E 1 0696524

. 26239 UFPA Total 15

. 26240 UFPB 701203 Desenhista-Projetista D 1 0254872

. 26240 UFPB 701047 Médico/área E 1 0703728

. 26240 UFPB 701047 Médico/área E 1 0258906

. 26240 UFPB 701047 Médico/área E 1 0261938

. 26240 UFPB 701047 Médico/área E 1 0698223

. 26240 UFPB 701047 Médico/área E 1 0260769

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152023041200035

35

Nº 70, quarta-feira, 12 de abril de 2023ISSN 1677-7042Seção 1

. 26240 UFPB Total 6

. 26242 UFPE 701062 Analista de Tecnologia da Informação E 1 0702271

. 26242 UFPE 701062 Analista de Tecnologia da Informação E 1 0703129

. 26242 UFPE Total 2

. 26243 UFRN 701228 Técnico em Edificações D 1 0720007

. 26243 UFRN 701230 Técnico em Eletrotécnica D 1 0270703

. 26243 UFRN 701239 Técnico em Geologia D 1 0268351

. 26243 UFRN 701076 Secretário Executivo E 1 0703994

. 26243 UFRN Total 4

. 26244 UFRGS 701208 Mestre de Edificações e Infraestrutura D 1 0274796

. 26244 UFRGS 701270 Desenhista Técnico Especializado D 1 0276128

. 26244 UFRGS 701001 Administrador E 1 0015534

. 26244 UFRGS 701011 Biólogo E 1 0308358

. 26244 UFRGS 701072 Relações Públicas E 1 0984886

. 26244 UFRGS Total 5

. 26245 UFRJ 701079 Técnico em Assuntos Educacionais E 1 0288490

. 26245 UFRJ Total 1

. 26246 UFSC 701029 Enfermeiro/área E 1 0691955

. 26246 UFSC 701029 Enfermeiro/área E 1 0691993

. 26246 UFSC 701047 Médico/área E 1 0690821

. 26246 UFSC 701047 Médico/área E 1 0717166

. 26246 UFSC 701047 Médico/área E 1 0689832

. 26246 UFSC 701047 Médico/área E 1 0692253

. 26246 UFSC Total 6

. 26247 UFSM 701233 Técnico em Enfermagem D 1 0298511

. 26247 UFSM 701237 Técnico em Equipamento Médico-Odontológico D 1 0216346

. 26247 UFSM 701269 Vigilante D 1 0292815

. 26247 UFSM 701029 Enfermeiro/área E 1 0292838

. 26247 UFSM 701029 Enfermeiro/área E 1 0294957

. 26247 UFSM 701047 Médico/área E 1 0585368

. 26247 UFSM 701047 Médico/área E 1 0290133

. 26247 UFSM Total 7

. 26248 UFRPE 701269 Vigilante D 1 0297788

. 26248 UFRPE 701079 Técnico em Assuntos Educacionais E 1 0297116

. 26248 UFRPE 701086 Engenheiro Agrônomo E 1 0296902

. 26248 UFRPE Total 3

. 26249 UFRRJ 701076 Secretário Executivo E 1 0298286

. 26249 UFRRJ Total 1

. 26251 UFT 701015 Contador E 1 0325146

. 26251 UFT 701079 Técnico em Assuntos Educacionais E 1 0830061

. 26251 UFT Total 2

. 26252 UFCG 701009 Auditor E 1 0978769

. 26252 UFCG 701047 Médico/área E 1 0253862

. 26252 UFCG 701047 Médico/área E 1 0298775

. 26252 UFCG 701047 Médico/área E 1 0605001

. 26252 UFCG 701047 Médico/área E 1 0697486

. 26252 UFCG 701216 Técnico em Arquivo D 1 0678166

. 26252 UFCG Total 6

. 26253 UFRA 701244 Técnico de Laboratório/área D 1 0903692

. 26253 UFRA 701262 Técnico em Segurança do Trabalho D 1 0971720

. 26253 UFRA 701076 Secretário Executivo E 1 0985343

. 26253 UFRA Total 3

. 26254 UFTM 701055 Nutricionista/habilitação E 1 0300937

. 26254 UFTM 701029 Enfermeiro/área E 1 0706951

. 26254 UFTM Total 2

. 26258 UTFPR 701063 Odontólogo 30H- Dl1445/76 E 1 0304245

. 26258 UTFPR Total 1

. 26260 UNIFAL 701255 Técnico em Prótese Dentária D 1 0305709

. 26260 UNIFAL Total 1

. 26261 UNFEI 701010 Bibliotecário-Documentalista E 1 0306170

. 26261 UNFEI 701081 T e c n ó l o g o - Fo r m a ç ã o E 1 0306148

. 26261 UNFEI Total 2

. 26262 UNIFESP 701252 Técnico em Nutrição e Dietética D 1 0630297

. 26262 UNIFESP 701047 Médico/área E 1 0673552

. 26262 UNIFESP Total 2

. 26264 UFERSA 701269 Vigilante D 1 0307004

. 26264 UFERSA 701269 Vigilante D 1 0307043

. 26264 UFERSA 701269 Vigilante D 1 0307082

. 26264 UFERSA 701269 Vigilante D 1 0307032

. 26264 UFERSA 701029 Enfermeiro/área E 1 0256030

. 26264 UFERSA 701043 Historiador E 1 0267359

. 26264 UFERSA Total 6

. 26266 UNIPAMPA 701221 Técnico em Audiovisual D 1 0871060

. 26266 UNIPAMPA 701256 Técnico em Química D 1 0826199

. 26266 UNIPAMPA Total 2

. 26267 UNILA 701010 Bibliotecário-Documentalista E 1 0900869

. 26267 UNILA Total 1

. 26268 UNIR 701009 Auditor E 1 0900696

. 26268 UNIR Total 1

. 26269 UNIIRIO 701216 Técnico em Arquivo D 1 0308704

. 26269 UNIIRIO 701076 Secretário Executivo E 1 0308086

. 26269 UNIIRIO Total 2

. 26270 UFAM 701233 Técnico em Enfermagem D 1 0310769

. 26270 UFAM 701233 Técnico em Enfermagem D 1 0748276

. 26270 UFAM 701257 Técnico em Radiologia D 1 0748478

. 26270 UFAM 701257 Técnico em Radiologia D 1 0311673

. 26270 UFAM 701029 Enfermeiro/área E 1 0311212

. 26270 UFAM 701037 Físico E 1 0250645

. 26270 UFAM 701047 Médico/área E 1 0311323

. 26270 UFAM 701087 Fa r m a c ê u t i c o E 1 0866161

. 26270 UFAM Total 8

. 26272 UFMA 701026 Ec o n o m i s t a E 1 0315689

. 26272 UFMA 701047 Médico/área E 1 0317566

. 26272 UFMA 701055 Nutricionista/habilitação E 1 0317555

. 26272 UFMA Total 3

. 26273 FURG 701252 Técnico em Nutrição e Dietética D 1 0582887

. 26273 FURG 701257 Técnico em Radiologia D 1 0775205

. 26273 FURG 701257 Técnico em Radiologia D 1 0319280

. 26273 FURG 701262 Técnico em Segurança do Trabalho D 1 0871552

. 26273 FURG 701047 Médico/área E 1 0319327

. 26273 FURG 701047 Médico/área E 1 0319169

. 26273 FURG 701047 Médico/área E 1 0319176

. 26273 FURG 701047 Médico/área E 1 0319182

. 26273 FURG 701047 Médico/área E 1 0609504

. 26273 FURG 701047 Médico/área E 1 0319321

. 26273 FURG 701047 Médico/área E 1 0676721

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152023041200036

36

Nº 70, quarta-feira, 12 de abril de 2023ISSN 1677-7042Seção 1

. 26273 FURG 701076 Secretário Executivo E 1 0318571

. 26273 FURG Total 12

. 26274 UFU 701233 Técnico em Enfermagem D 1 0319854

. 26274 UFU 701255 Técnico em Prótese Dentária D 1 0322789

. 26274 UFU 701255 Técnico em Prótese Dentária D 1 0322046

. 26274 UFU 701269 Vigilante D 1 0321789

. 26274 UFU 701273 Técnico em Estatística D 1 0319727

. 26274 UFU 701830 Técnico em Eletrônica D 1 0323246

. 26274 UFU 701213 Técnico em Agrimensura D 1 0321914

. 26274 UFU 701047 Médico/área E 1 0708753

. 26274 UFU 701047 Médico/área E 1 0708640

. 26274 UFU 701047 Médico/área E 1 0322146

. 26274 UFU 701047 Médico/área E 1 0319698

. 26274 UFU 701047 Médico/área E 1 0703085

. 26274 UFU 701060 Psicólogo/área E 1 0322372

. 26274 UFU 701088 Farmacêutico Bioquímico E 1 0220369

. 26274 UFU Total 14

. 26276 UFMT 701233 Técnico em Enfermagem D 1 0326495

. 26276 UFMT 701233 Técnico em Enfermagem D 1 0774566

. 26276 UFMT 701275 Técnico em Secretariado D 1 0280576

. 26276 UFMT 701061 Produtor Cultural E 1 0325924

. 26276 UFMT 701031 Engenheiro/área E 1 0327206

. 26276 UFMT 701058 Pedagogo/área E 1 0325064

. 26276 UFMT 701076 Secretário Executivo E 1 0279613

. 26276 UFMT 701076 Secretário Executivo E 1 0279696

. 26276 UFMT 701076 Secretário Executivo E 1 0306020

. 26276 UFMT 701062 Analista de Tecnologia da Informação E 1 0826945

. 26276 UFMT Total 10

. 26277 UFOP 701250 Técnico em Móveis e Esquadrias D 1 0328130

. 26277 UFOP 701015 Contador E 1 0980301

. 26277 UFOP Total 2

. 26278 UFPEL 701221 Técnico em Audiovisual D 1 0969807

. 26278 UFPEL 701226 Técnico em Edificações D 1 0282804

. 26278 UFPEL 701269 Vigilante D 1 0329951

. 26278 UFPEL 701031 Engenheiro/área E 1 0329923

. 26278 UFPEL 701047 Médico/área E 1 0330805

. 26278 UFPEL 701047 Médico/área E 1 0330903

. 26278 UFPEL 701047 Médico/área E 1 0680361

. 26278 UFPEL 701047 Médico/área E 1 0330739

. 26278 UFPEL 701088 Farmacêutico Bioquímico E 1 0329966

. 26278 UFPEL 701088 Farmacêutico Bioquímico E 1 0583558

. 26278 UFPEL Total 10

. 26279 UFPI 701033 Estatístico E 1 0863906

. 26279 UFPI Total 1

. 26280 UFSCAR 701078 Técnico Desportivo E 1 0333745

. 26280 UFSCAR 701006 Assistente Social E 1 0978160

. 26280 UFSCAR Total 2

. 26281 UFS 701270 Desenhista Técnico-Especialidade D 1 0341436

. 26281 UFS 701270 Desenhista Técnico Especializado D 1 0340578

. 26281 UFS 701029 Enfermeiro/área E 1 0755200

. 26281 UFS 701029 Enfermeiro/área E 1 0335758

. 26281 UFS 701029 Enfermeiro/área E 1 0335761

. 26281 UFS 701047 Médico/área E 1 0335851

. 26281 UFS 701047 Médico/área E 1 0335640

. 26281 UFS 701047 Médico/área E 1 0755207

. 26281 UFS Total 8

. 26282 UFV 701031 Engenheiro/área E 1 0337841

. 26282 UFV Total 1

. 26283 UFMS 701233 Técnico em Enfermagem D 1 0290369

. 26283 UFMS 701233 Técnico em Enfermagem D 1 0341225

. 26283 UFMS 701215 Técnico em Alimentos e Laticínios D 1 0968900

. 26283 UFMS 701045 Jornalista E 1 0340601

. 26283 UFMS 701047 Médico/área E 1 0715889

. 26283 UFMS 701047 Médico/área E 1 0746167

. 26283 UFMS Total 6

. 26284 UFCSPA 701088 Farmacêutico Bioquímico E 1 0342535

. 26284 UFCSPA Total 1

. 26341 UFRB 701029 Enfermeiro/área E 1 0221317

. 26341 UFRB Total 1

. 26350 UFGD 701233 Técnico em Enfermagem D 1 0340785

. 26350 UFGD 701257 Técnico em Radiologia D 1 0871479

. 26350 UFGD Total 2

. 26352 UFABC 701226 Técnico de Tecnologia da Informação D 1 0967949

. 26352 UFABC 701226 Técnico de Tecnologia da Informação D 1 0967950

. 26352 UFABC 701079 Técnico em Assuntos Educacionais E 1 0805128

. 26352 UFABC Total 3

. 26441 UFOPA 701031 Engenheiro/área E 1 0895453

. 26441 UFOPA Total 1

. 26448 UNIFESSPA 701214 Técnico em Agropecuária D 1 0332535

. 26448 UNIFESSPA 701088 Farmacêutico Bioquímico E 1 0697270

. 26448 UNIFESSPA 701015 Contador E 1 0979946

. 26448 UNIFESSPA 701026 Ec o n o m i s t a E 1 0210442

. 26448 UNIFESSPA Total 4

. 26449 UFCA 701226 Técnico de Tecnologia da Informação D 1 1000068

. 26449 UFCA Total 1

. 26450 UFSB 701005 Arquivista E 1 0977796

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152023041200037

37

Nº 70, quarta-feira, 12 de abril de 2023ISSN 1677-7042Seção 1

. 26450 UFSB 701076 Secretário Executivo E 1 1001724

. 26450 UFSB Total 2

. 26453 UFJ 701001 Administrador E 1 0899631

. 26453 UFJ Total 1

. 262455 UFDPAR 701063 Odontólogo 30H- Dl1445/76 E 1 0721486

. 262455 UFDPAR Total 1

ANEXO II

Do Ministério da Educação para as Instituições Federais de Ensino Superior

. D ES T I N O CO D C A R G O NOME DO CARGO CLASSE QTDE CO DV AG A

. 26231 UFAL 701233 Técnico em Enfermagem D 1 0219618

. 26231 UFAL 701233 Técnico em Enfermagem D 1 0223195

. 26231 UFAL 701031 Engenheiro/área E 1 015405

. 26231 UFAL 701031 Engenheiro/área E 1 0207400

. 26231 UFAL 701047 Médico/área E 1 081198

. 26231 UFAL 701064 Odontólogo E 1 0244817

. 26231 UFAL Total 6

. 26232 UFBA 701226 Técnico de Tecnologia da Informação D 1 0967954

. 26232 UFBA 701226 Técnico de Tecnologia da Informação D 1 0967955

. 26232 UFBA 701001 Administrador E 1 0975340

. 26232 UFBA 701001 Administrador E 1 0975341

. 26232 UFBA 701048 Médico Veterinário E 1 0987308

. 26232 UFBA 701062 Analista de Tecnologia da Informação E 1 0976208

. 26232 UFBA 701079 Técnico em Assuntos Educacionais E 1 0865616

. 26232 UFBA 701079 Técnico em Assuntos Educacionais E 1 0865617

. 26232 UFBA 701079 Técnico em Assuntos Educacionais E 1 0704256

. 26232 UFBA 701079 Técnico em Assuntos Educacionais E 1 0865609

. 26232 UFBA 701006 Assistente Social E 1 0251651

. 26232 UFBA Total 11

. 26234 UFES 701226 Técnico de Tecnologia da Informação D 1 0904352

. 26234 UFES Total 1

. 26235 UFG 701224 Técnico em Contabilidade D 1 0970050

. 26235 UFG 701224 Técnico em Contabilidade D 1 0970051

. 26235 UFG 701224 Técnico em Contabilidade D 1 0970052

. 26235 UFG 701224 Técnico em Contabilidade D 1 0970053

. 26235 UFG 701224 Técnico em Contabilidade D 1 0970054

. 26235 UFG 701224 Técnico em Contabilidade D 1 0970055

. 26235 UFG 701224 Técnico em Contabilidade D 1 0970082

. 26235 UFG 701005 Assistente Social E 1 0464168

. 26235 UFG 701026 Ec o n o m i s t a E 1 0061494

. 26235 UFG 701038 Fisioterapeuta E 1 0863970

. 26235 UFG 701081 T e c n ó l o g o - Fo r m a ç ã o E 1 0713057

. 26235 UFG Total 11

. 26236 UFF 701001 Administrador E 1 0975342

. 26236 UFF 701001 Administrador E 1 0975343

. 26236 UFF 701001 Administrador E 1 0975344

. 26236 UFF 701001 Administrador E 1 0975345

. 26236 UFF 701001 Administrador E 1 0975346

. 26236 UFF 701001 Administrador E 1 0975347

. 26236 UFF 701005 Arquivista E 1 0977904

. 26236 UFF 701005 Arquivista E 1 0977905

. 26236 UFF 701005 Arquivista E 1 0977906

. 26236 UFF 701031 Engenheiro/área E 1 0828298

. 26236 UFF 701031 Engenheiro/área E 1 0828310

. 26236 UFF 701032 Engenheiro de Segurança do Trabalho E 1 0981277

. 26236 UFF 701039 Fo n o a u d i ó l o g o E 1 0982106

. 26236 UFF 701079 Técnico em Assuntos Educacionais E 1 0332062

. 26236 UFF 701079 Técnico em Assuntos Educacionais E 1 0703953

. 26236 UFF Total 15

. 26237 UFJF 701224 Técnico em Contabilidade D 1 0970057

. 26237 UFJF 701238 Técnico em Farmácia D 1 0258057

. 26237 UFJF 701006 Assistente Social E 1 0482021

. 26237 UFJF 701015 Contador E 1 0340921

. 26237 UFJF Total 4

. 26238 UFMG 701226 Técnico de Tecnologia da Informação D 1 0967979

. 26238 UFMG 701226 Técnico de Tecnologia da Informação D 1 0967980

. 26238 UFMG 701226 Técnico de Tecnologia da Informação D 1 0967981

. 26238 UFMG 701226 Técnico de Tecnologia da Informação D 1 0967982

. 26238 UFMG 701238 Técnico em Farmácia D 1 0774681

. 26238 UFMG 701238 Técnico em Farmácia D 1 0774693

. 26238 UFMG 701031 Engenheiro/área E 1 0828347

. 26238 UFMG 701031 Engenheiro/área E 1 0981683

. 26238 UFMG 701038 Fisioterapeuta E 1 0982022

. 26238 UFMG 701058 Pedagogo/área E 1 0983447

. 26238 UFMG 701058 Pedagogo/área E 1 0983448

. 26238 UFMG Total 11

. 26239 UFPA 701224 Técnico em Contabilidade D 1 0970076

. 26239 UFPA 701224 Técnico em Contabilidade D 1 0970077

. 26239 UFPA 701224 Técnico em Contabilidade D 1 0970078

. 26239 UFPA 701224 Técnico em Contabilidade D 1 0970079

. 26239 UFPA 701224 Técnico em Contabilidade D 1 0970080

. 26239 UFPA 701226 Técnico de Tecnologia da Informação D 1 0967973

. 26239 UFPA 701226 Técnico de Tecnologia da Informação D 1 0967974

. 26239 UFPA 701226 Técnico de Tecnologia da Informação D 1 0967975

. 26239 UFPA 701226 Técnico de Tecnologia da Informação D 1 0967976

. 26239 UFPA 701226 Técnico de Tecnologia da Informação D 1 0967977

. 26239 UFPA 701226 Técnico de Tecnologia da Informação D 1 0967978

. 26239 UFPA 701001 Administrador E 1 0975354

. 26239 UFPA 701004 Arquiteto e Urbanista E 1 0341993

. 26239 UFPA 701005 Arquivista E 1 0977910

. 26239 UFPA 701062 Analista de Tecnologia da Informação E 1 0976211

. 26239 UFPA Total 15

. 26240 UFPB 701233 Técnico em Enfermagem D 1 0228038

. 26240 UFPB 701005 Arquivista E 1 0977908

. 26240 UFPB 701005 Arquivista E 1 0977909

. 26240 UFPB 701015 Contador E 1 0979976

. 26240 UFPB 701015 Contador E 1 0980025

. 26240 UFPB 701060 Produtor Cultural E 1 0313086

. 26240 UFPB Total 6

. 26242 UFPE 701058 Pedagogo/área E 1 0602867

. 26242 UFPE 701079 Técnico em Assuntos Educacionais E 1 0252236

. 26242 UFPE Total 2

. 26243 UFRN 701224 Técnico em Contabilidade D 1 0970072

. 26243 UFRN 701226 Técnico de Tecnologia da Informação D 1 0967970

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152023041200038

38

Nº 70, quarta-feira, 12 de abril de 2023ISSN 1677-7042Seção 1

. 26243 UFRN 701226 Técnico de Tecnologia da Informação D 1 0967971

. 26243 UFRN 701010 Bibliotecário-Documentalista E 1 0979366

. 26243 UFRN Total 4

. 26244 UFRGS 701226 Técnico de Tecnologia da Informação D 1 0967945

. 26244 UFRGS 701226 Técnico de Tecnologia da Informação D 1 0967946

. 26244 UFRGS 701048 Médico Veterinário E 1 0987305

. 26244 UFRGS 701079 Técnico em Assuntos Educacionais E 1 0279397

. 26244 UFRGS 701079 Técnico em Assuntos Educacionais E 1 0297113

. 26244 UFRGS Total 5

. 701031 Engenheiro/área E 1 0337841

. 26245 UFRJ Total 1

. 26246 UFSC 701004 Arquiteto e Urbanista E 1 0269517

. 26246 UFSC 701010 Bibliotecário-Documentalista E 1 0979365

. 26246 UFSC 701031 Engenheiro/área E 1 0227388

. 26246 UFSC 701031 Engenheiro/área E 1 0310335

. 26246 UFSC 701031 Engenheiro/área E 1 0811344

. 26246 UFSC 701062 Analista de Tecnologia da Informação E 1 0976212

. 26246 UFSC Total 6

. 26247 UFSM 701224 Técnico em Contabilidade D 1 0902899

. 26247 UFSM 701226 Técnico de Tecnologia da Informação D 1 0967964

. 26247 UFSM 701238 Técnico em Farmácia D 1 0774695

. 26247 UFSM 701001 Administrador E 1 0975335

. 26247 UFSM 701001 Administrador E 1 0975352

. 26247 UFSM 701038 Fisioterapeuta E 1 0697287

. 26247 UFSM 701062 Analista de Tecnologia da Informação E 1 0970049

. 26247 UFSM Total 7

. 26248 UFRPE 701224 Técnico em Contabilidade D 1 0970071

. 26248 UFRPE 701001 Administrador E 1 0975351

. 26248 UFRPE 701048 Médico Veterinário E 1 0987306

. 26248 UFRPE Total 3

. 26249 UFRRJ 701061 Produtor Cultural E 1 0233759

. 26249 UFRRJ Total 1

. 26251 UFT 701058 Pedagogo/área E 1 0983446

. 26251 UFT 701058 Pedagogo/área E 1 0983451

. 26251 UFT Total 2

. 26252 UFCG 701233 Técnico em Enfermagem D 1 0223953

. 26252 UFCG 701233 Técnico em Enfermagem D 1 0224011

. 26252 UFCG 701233 Técnico em Enfermagem D 1 0224042

. 26252 UFCG 701233 Técnico em Enfermagem D 1 0224133

. 26252 UFCG 701001 Administrador E 1 0975353

. 26252 UFCG 701029 Enfermeiro/área E 1 0237292

. 26252 UFCG 701029 Enfermeiro/área E 1 0238265

. 26252 UFCG 701029 Enfermeiro/área E 1 0256319

. 26252 UFCG 701029 Enfermeiro/área E 1 0257962

. 26252 UFCG 701029 Enfermeiro/área E 1 0257964

. 26252 UFCG 701061 Produtor Cultural E 1 0312856

. 26252 UFCG Total 11

. 26253 UFRA 701224 Técnico em Contabilidade D 1 0970081

. 26253 UFRA 701238 Técnico em Farmácia D 1 0774694

. 26253 UFRA 701009 Auditor E 1 0978775

. 26253 UFRA Total 3

. 26254 UFTM 701081 T e c n ó l o g o - Fo r m a ç ã o E 1 0986358

. 26254 UFTM 701005 Arquivista E 1 0977912

. 26254 UFTM Total 2

. 26258 UTFPR 701031 Engenheiro/área E 1 0828345

. 26258 UTFPR Total 1

. 26260 UNIFAL 701226 Técnico de Tecnologia da Informação D 1 0967956

. 26260 UNIFAL Total 1

. 26261 UNFEI 701001 Administrador E 1 0975336

. 26261 UNFEI 701062 Analista de Tecnologia da Informação E 1 0976202

. 26261 UNFEI Total 2

. 26262 UNIFESP 701224 Técnico em Contabilidade D 1 0970056

. 26262 UNIFESP 701058 Pedagogo/área E 1 0983445

. 26262 UNIFESP Total 2

. 26264 UFERSA 701224 Técnico em Contabilidade D 1 0970075

. 26264 UFERSA 701226 Técnico de Tecnologia da Informação D 1 0967959

. 26264 UFERSA 701226 Técnico de Tecnologia da Informação D 1 0967972

. 26264 UFERSA 701233 Técnico em Enfermagem D 1 0223248

. 26264 UFERSA 701001 Administrador E 1 0975348

. 26264 UFERSA 701058 Pedagogo/área E 1 0480723

. 26264 UFERSA Total 6

. 26266 UNIPAMPA 701226 Técnico de Tecnologia da Informação D 1 0967958

. 26266 UNIPAMPA 701238 Técnico em Farmácia D 1 0774673

. 26266 UNIPAMPA Total 2

. 26267 UNILA 701079 Técnico em Assuntos Educacionais E 1 0865630

. 26267 UNILA Total 1

. 26268 UNIR 701047 Médico/área E 1 0104246

. 26268 UNIR Total 1

. 26269 UNIIRIO 701226 Técnico de Tecnologia da Informação D 1 0967960

. 26269 UNIIRIO 701079 Técnico em Assuntos Educacionais E 1 0865618

. 26269 UNIIRIO Total 2

. 26270 UFAM 701224 Técnico em Contabilidade D 1 0970064

. 26270 UFAM 701224 Técnico em Contabilidade D 1 0970065

. 26270 UFAM 701226 Técnico de Tecnologia da Informação D 1 0967952

. 26270 UFAM 701226 Técnico de Tecnologia da Informação D 1 0967953

. 26270 UFAM 701001 Administrador E 1 0975337

. 26270 UFAM 701001 Administrador E 1 0975338

. 26270 UFAM 701001 Administrador E 1 0975339

. 26270 UFAM 701062 Analista de Tecnologia da Informação E 1 0976209

. 26270 UFAM Total 8

. 26271 UNB 701224 Técnico em Contabilidade D 1 0970058

. 26271 UNB 701224 Técnico em Contabilidade D 1 0970059

. 26271 UNB 701244 Técnico de Laboratório/área D 1 0317221

. 26271 UNB Total 3

. 26272 UFMA 701011 Biólogo E 1 0709257

. 26272 UFMA 701032 Engenheiro de Segurança do Trabalho E 1 0981278

. 26272 UFMA 701079 Técnico em Assuntos Educacionais E 1 0865620

. 26272 UFMA Total 3

. 26273 FURG 701226 Técnico de Tecnologia da Informação D 1 0967966

. 26273 FURG 701226 Técnico de Tecnologia da Informação D 1 0967967

. 26273 FURG 701226 Técnico de Tecnologia da Informação D 1 0967968

. 26273 FURG 701226 Técnico de Tecnologia da Informação D 1 0967969

. 26273 FURG 701079 Técnico em Assuntos Educacionais E 1 0865621

. 26273 FURG 701079 Técnico em Assuntos Educacionais E 1 0865622

. 26273 FURG 701079 Técnico em Assuntos Educacionais E 1 0865623

. 26273 FURG 701079 Técnico em Assuntos Educacionais E 1 0865624

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152023041200039

39

Nº 70, quarta-feira, 12 de abril de 2023ISSN 1677-7042Seção 1

. 26273 FURG 701079 Técnico em Assuntos Educacionais E 1 0865625

. 26273 FURG 701058 Pedagogo/área E 1 0983452

. 26273 FURG 701058 Pedagogo/área E 1 0983453

. 26273 FURG 701062 Analista de Tecnologia da Informação E 1 0976214

. 26273 FURG Total 12

. 26274 UFU 701224 Técnico em Contabilidade D 1 0970068

. 26274 UFU 701224 Técnico em Contabilidade D 1 0970069

. 26274 UFU 701224 Técnico em Contabilidade D 1 0970070

. 26274 UFU 701226 Técnico de Tecnologia da Informação D 1 0967961

. 26274 UFU 701226 Técnico de Tecnologia da Informação D 1 0967962

. 26274 UFU 701226 Técnico de Tecnologia da Informação D 1 0967963

. 26274 UFU 701001 Administrador E 1 0975349

. 26274 UFU 701001 Administrador E 1 0975350

. 26274 UFU 701011 Biólogo E 1 0895443

. 26274 UFU 701029 Enfermeiro/área E 1 0234979

. 26274 UFU 701038 Fisioterapeuta E 1 0982021

. 26274 UFU 701062 Analista de Tecnologia da Informação E 1 0976210

. 26274 UFU 701078 Técnico Desportivo E 1 0333745

. 26274 UFU Total 13

. 26276 UFMT 701224 Técnico em Contabilidade D 1 0970046

. 26276 UFMT 701224 Técnico em Contabilidade D 1 0970047

. 26276 UFMT 701224 Técnico em Contabilidade D 1 0970048

. 26276 UFMT 701001 Administrador E 1 0975334

. 26276 UFMT 701001 Administrador E 1 0975333

. 26276 UFMT 701005 Arquivista E 1 0977903

. 26276 UFMT 701015 Contador E 1 0230986

. 26276 UFMT 701015 Contador E 1 0300443

. 26276 UFMT 701079 Técnico em Assuntos Educacionais E 1 019078

. 26276 UFMT 701081 T e c n ó l o g o - Fo r m a ç ã o E 1 0986970

. 26276 UFMT Total 10

. 26277 UFOP 701224 Técnico em Contabilidade D 1 0970060

. 26277 UFOP 701031 Engenheiro/área E 1 0828290

. 26277 UFOP Total 2

. 26278 UFPEL 701233 Técnico em Enfermagem D 1 0228194

. 26278 UFPEL 701233 Técnico em Enfermagem D 1 0231229

. 26278 UFPEL 701233 Técnico em Enfermagem D 1 0234807

. 26278 UFPEL 701011 Biólogo E 1 0895442

. 26278 UFPEL 701006 Assistente Social E 1 0251830

. 26278 UFPEL 701048 Médico Veterinário E 1 0987307

. 26278 UFPEL 701058 Pedagogo/área E 1 0983449

. 26278 UFPEL 701058 Pedagogo/área E 1 0983450

. 26278 UFPEL 701087 Fa r m a c ê u t i c o E 1 0220266

. 26278 UFPEL 701087 Fa r m a c ê u t i c o E 1 0228567

. 26278 UFPEL Total 10

. 26279 UFPI 701001 Administrador E 1 0015534

. 26279 UFPI Total

. 26280 UFSCAR 701060 Psicólogo/área E 1 0322372

. 26280 UFSCAR 701010 Bibliotecário-Documentalista E 1 0979335

. 26280 UFSCAR Total 2

. 26281 UFS 701226 Técnico de Tecnologia da Informação D 1 0967561

. 26281 UFS 701226 Técnico de Tecnologia da Informação D 1 0967965

. 26281 UFS 701004 Arquiteto e Urbanista E 1 0341491

. 26281 UFS 701005 Arquivista E 1 0977907

. 26281 UFS 701048 Médico Veterinário E 1 0719581

. 26281 UFS 701048 Médico Veterinário E 1 0987304

. 26281 UFS 701062 Analista de Tecnologia da Informação E 1 0875287

. 26281 UFS 701079 Técnico em Assuntos Educacionais E 1 0865619

. 26281 UFS Total 8

. 26282 UFV 701079 Técnico em Assuntos Educacionais E 1 0288490

. 26282 UFV Total 1

. 26283 UFMS 701226 Técnico de Tecnologia da Informação D 1 0967984

. 26283 UFMS 701226 Técnico de Tecnologia da Informação D 1 0967985

. 26283 UFMS 701226 Técnico de Tecnologia da Informação D 1 0967986

. 26283 UFMS 701079 Técnico em Assuntos Educacionais E 1 0865631

. 26283 UFMS 701079 Técnico em Assuntos Educacionais E 1 0865632

. 26283 UFMS 701079 Técnico em Assuntos Educacionais E 1 0865633

. 26283 UFMS Total 6

. 26284 UFCSPA 701062 Analista de Tecnologia da Informação E 1 0976213

. 26284 UFCSPA Total 1

. 26285 UFSJ 701224 Técnico em Contabilidade D 1 0970061

. 26285 UFSJ 701224 Técnico em Contabilidade D 1 0970062

. 26285 UFSJ 701224 Técnico em Contabilidade D 1 0970063

. 26285 UFSJ 701226 Técnico de Tecnologia da Informação D 1 0967712

. 26285 UFSJ Total 4

. 26341 UFRB 701005 Arquivista E 1 0977911

. 26341 UFRB Total 1

. 26350 UFGD 701224 Técnico em Contabilidade D 1 0970073

. 26350 UFGD 701224 Técnico em Contabilidade D 1 0970074

. 26350 UFGD Total 2

. 26352 UFABC 701224 Técnico em Contabilidade D 1 0970066

. 26352 UFABC 701224 Técnico em Contabilidade D 1 0970067

. 26352 UFABC 701058 Pedagogo/área E 1 0983434

. 26352 UFABC Total 3

. 26441 UFOPA 701079 Técnico em Assuntos Educacionais E 1 0251009

. 26441 UFOPA Total 1

. 26448 UNIFESSPA 701226 Técnico de Tecnologia da Informação D 1 0967983

. 26448 UNIFESSPA 701038 Fisioterapeuta E 1 0982023

. 26448 UNIFESSPA 701004 Arquiteto e Urbanista E 1 0697632

. 26448 UNIFESSPA 701079 Técnico em Assuntos Educacionais E 1 0967957

. 26448 UNIFESSPA Total 4

. 26449 UFCA 701200 Assistente em Administração D 1 0999933

. 26449 UFCA Total 1

. 26450 UFSB 701029 Enfermeiro/área E 1 0233689

. 26450 UFSB 701032 Engenheiro de Segurança do Trabalho E 1 0981276

. 26450 UFSB Total 2

. 26453 UFJ 701015 Contador E 1 0901003

. 26453 UFJ Total 1

. 26455 UFDPAR 701064 Odontólogo 40H E 1 0277322

. 26455 UFDPAR Total 1

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

